
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

 

sestavená k 31.12.2023 
 
 
 
 
 

Český paralympijský výbor, z.s. 
Ke Štvanici 656/3, Karlín, 186 00 Praha 8  

 IČ: 49629115 

  



 

Obsah 

 
I.  Základní údaje ......................................................................................................... 3 

II.  Obecné účetní zásady ............................................................................................ 6 

II.1.  Dlouhodobý majetek ........................................................................................ 6 
II.2.  Pohledávky ...................................................................................................... 6 
II.3.  Cizoměnové transakce .................................................................................... 6 
II.4.  Časové rozlišení .............................................................................................. 6 
II.5.  Přijaté dary ...................................................................................................... 6 
II.6.  Přijaté dotace .................................................................................................. 7 
II.7.  Vlastní jmění .................................................................................................... 7 
II.8.  Daň z příjmů .................................................................................................... 7 

III.  Doplňující údaje k výkazům ................................................................................... 8 

III.1.  Dlouhodobý majetek ....................................................................................... 8 
III.2.  Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ........................................................... 8 
III.3.  Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění .............. 8 
III.4.  Dlouhodobé závazky ...................................................................................... 8 
III.5.  Majetek neuvedený v rozvaze ........................................................................ 8 
III.6.  Závazky nevykázané v rozvaze ...................................................................... 9 
III.7.  Osobní náklady .............................................................................................. 9 
III.8.  Odměna přijatá statutárním auditorem ......................................................... 10 
III.9.  Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ..................... 10 
III.10.  Zástavy a ručení ......................................................................................... 10 
III.11.  Přijaté dotace ............................................................................................. 10 
III.12.  Přijaté dary ................................................................................................. 10 
III.13.  Poskytnuté dary .......................................................................................... 11 
III.14.  Veřejná sbírka ............................................................................................ 11 
III.15.  Vztahy se spojenými osobami .................................................................... 11 
III.16.  Výsledek hospodaření a daň z příjmu ........................................................ 11 
III.17.  Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky .................................................................................................................. 11 

 

  



I. Základní údaje 
 
 
Účetní období:  1.1.2023 – 31.12.2023 
 
Název:  Český paralympijský výbor, z.s. 
Sídlo organizace:  Ke Štvanici 656/3, Karlín, 186 00 Praha 8  
Právní forma:  zapsaný spolek 
Nejvyšší orgán:  členská schůze 
Statutární orgán: výkonný výbor 
 
 Předseda:   Bc. Zbyněk Sýkora, MBA 
 1. místopředseda:  Mgr. Roman Suda 
 2. místopředseda: Dana Selnekovičová 
  
 Členové výkonného výboru: Mgr. Vojtěch Pavlík 
    Mgr. Jaroslava Krakovičová 
    Hana Valová, DiS. 
    Mgr. Martin Císař 
Kontrolní a revizní komise: 
 Členové kontrolní a revizní komise: Mgr. David Šnajdr 
    Stanislav Šťastný 
 Předseda kontrolní a revizní komise: Mgr. Eva Kacanu 
 
Datum vzniku: 26.01.1994, spisová značka: L 5727 vedená u Městského soudu v 
Praze, datum zápisu 01.01.2014 
 
Účel (poslání): Rozvíjet a šířit paralympijské ideály, a tím přispívat k tělesné a 
 duchovní výchově občanů a zejména mládeže v duchu paralympismu. Chránit 
 sportovní hnutí, ideály a aktivity sportovců, bez ohledu na typ postižení, a vést 
 všechny zúčastněné osoby k čestnému jednání podle zásad hnutí fair play a 
 Etického kodexu ČPV a tím také přispívat k integraci osob se zdravotním 
 postižením do společnosti. 
 
Hlavní činnost: 
 a) rozvíjí a chrání paralympijské hnutí, šíří paralympijské myšlenky;   
 b) chrání sportovní hnutí, ideály a aktivity sportovců, bez ohledu na typ 
 postižení;  
 c) vede všechny zúčastněné osoby k čestnému jednání dle zásad fair play a 
 Etického kodexu ČPV; 
 d) přispívá k integraci osob se zdravotním postižením do společnosti; 
 e) plní roli výhradního komunikačního partnera MPV na území ČR;  
 f) hájí demokratické zásady paralympijského hnutí, bojuje proti diskriminaci ve 
 sportu z rasových, politických, náboženských důvodů i z důvodů odlišné 
 sexuální orientace a odlišnosti pohlaví;  
 g) odmítá všechny formy obtěžování a zneužívání, chrání a zabezpečuje 
 sportovce a další osoby spadající do své pravomoci před takovým 
 obtěžováním a zneužíváním;  



 h) spolupůsobí při výchově mládeže v duchu paralympijské myšlenky, 
 zejména osvojováním zásad humanismu, čestného sportovního soutěžení a 
 úcty k soupeři; 
 i) napomáhá při výchově a přípravě sportovních funkcionářů, trenérů a 
 rozhodčích a dbá, aby při ní bylo pamatováno na šíření základních myšlenek 
 paralympismu; 
 j) dodržuje pravidla klasifikace sportovců dle klasifikačního kodexu IPC;  
 k) podporuje začlenění žen do sportu na všech úrovních, včetně výkonných 
 orgánů domácích i mezinárodních sportovních organizací;    
 l) podporuje  aktivity spojené s řešením problémů životního prostředí a vytváří 
 k tomu potřebné organizační podmínky;      
 m) podílí se na rozvoji paralympijského hnutí a spolupracuje s MPV a jeho 
 orgány a organizacemi, s národními paralympijskými výbory a s 
 mezinárodními sportovními subjekty;  
 n) podporuje rozvoj sportu v ČR ve spolupráci se svými členy, a to jednáním 
 na nejvyšších úrovních v oblasti zákonodárné i výkonné, v otázkách 
 programového i ekonomického zabezpečení;  
 o) v součinnosti se svými členy, státními orgány a organizacemi plní specifické 
 úkoly při přípravě a zajišťování účasti výpravy na paralympijských hrách a 
 akcích pořádaných MPV/ EPV nebo v jejich gesci;  
 p) schvaluje složení výpravy na paralympijských hrách na základě nominací 
 předložených příslušnými sportovními spolky;  
 q) určuje organizaci, která se může v ČR ucházet o pořádání akcí MPV/EPV, v 
 souladu s příslušnými pravidly;  
 r) rozvíjí iniciativně činnost zaměřenou proti užívání látek, metod a postupů, 
 které MPV nebo mezinárodní sportovní spolky zakázaly, zejména pak 
 dodržuje Světový antidopingový kodex, Antidopingový kodex MPV a v tomto 
 směru spolupracuje s příslušnou národní nebo mezinárodní sportovní 
 autoritou;  
 s) odpovídá na území ČR za ochranu paralympijských hodnot a jménem MPV 
 zajišťuje ochranu pojmů „paralympijský” a „paralympiáda” a jejich mluvnických 
 tvarů; odpovídá za ochranu symboliky ČPV;  
 t) podporuje rozvoj hnutí ”sport pro všechny”, organizuje paralympijské dny a 
 spolupracuje aktivně s Českým olympijským výborem (ČOV) v oblasti 
 propojování aktivit sportovců s postižením a sportovců bez postižení;  
 u) spolupracuje se státními orgány a organizacemi a se spolky a jinými 
 sdruženími občanů či subjekty při plnění úkolů vyplývajících z jeho poslání;  
 v) pečuje o rozvoj kultury a umění v oblasti sportu a paralympijských hodnot; 
 w) předkládá MPV návrhy na úpravy Stanov MPV, na rozvoj paralympijského 
 hnutí a k pořádání paralympijských her; x) pořádá tělovýchovné, sportovní, 
 kulturní, výchovné  a společenské akce, provozuje podnikatelskou a nadační 
 činnost pro zajištění vlastních aktivit, prostřednictvím k tomu zřízených 
 subjektů; 
 y) poskytuje tělovýchovné, sportovní, ubytovací, restaurační, 
 zprostředkovatelské, obstaravatelské a dopravní služby sloužící k regeneraci 
 a rekondici;  
 z) pronajímá vlastní objekty, je-li vlastníkem takových objektů;  
 aa) propůjčuje symboly ČPV na výrobky a služby přispívající rozvoji 
 paralympijského hnutí. 
 



 
Vedlejší (hospodářská) činnost: vedle hlavní činnosti vyvíjí spolek též vedlejší 
hospodářskou činnost spočívající v hospodárném využití spolkového majetku. 
 
Kategorie účetní jednotky: mikro účetní jednotka 
 
  



II. Obecné účetní zásady 
 
 
II.1. Dlouhodobý majetek 

Účetní jednotka eviduje majetek, který je odpisován, účetní jednotka má zpracovaný 
vlastní odpisový plán pro stanovení účetních odpisů majetku. Účetní odpisy budou 
vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného   
majetku. 
 
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.  
  
Účetní jednotka eviduje ochrannou známku, která byla odepisována po dobu 5 let. K 
rozvahovému dni je ochranná známka plně odepsaná. 
 
II.2. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně 
v souladu s vyhláškou netvoří opravné položky mimo opravných položek dle zákona 
o rezervách. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel 
organizace.  
 
Organizace účtuje o dohadných položkách aktivních v případě písemně přislíbených 
dotací na již proběhlé činnosti (promítnuté v nákladech), které však budou finančně 
přijaty až v dalším období.  
 
II.3. Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu 
platném ke dni jejich vzniku. 
 
II.4. Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích 
období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. 
Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou 
svou částkou nevýznamné, tj. do výše 3.000 Kč.  
 
II.5. Přijaté dary 

Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí buď přímo ve prospěch 
výnosů na účet 682 – Přijaté dary (velmi specifický účel, je zřejmé jejich použití 
v daném účetním období) nebo ve prospěch fondu 911 – Fond darů na hlavní činnost 
a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. Průběžně, popř. 
nejpozději k rozvahovému dni, organizace účtuje o použití darů z fondu podvojným 
zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 682 – Přijaté dary. Organizace pro 
zúčtování fondu v tomto případě používá účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 
z důvodu věrnějšího zobrazení skutečnosti ve výkazu zisku a ztráty (použití 
individuálních darů z fondu má charakter přijatých příspěvků - darů). Vykazovaný 
stav fondu individuálních darů odpovídá výši doposud neutracených darů.  



 
II.6. Přijaté dotace 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů 
státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních 
rozpočtů cizích států apod.  
 
O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, 
popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celá přijatá 
částka dotace do konce roku utracena, je zbylá částka vykázána jako závazek na 
účtu skupiny 34 – Závazky vůči státnímu rozpočtu. V případě, že je utraceno v rámci 
dotovaného projektu více než bylo zatím v rámci dotace přijato, účtuje organizace  
dohadné položce na vrub účtu 388 – Dohadné položky ve prospěch účtu 691 – 
Dotace, tak aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový.  
 
II.7. Vlastní jmění 

Ve vlastním jmění evidován výsledek hospodaření z minulých let. 
 
II.8. Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to 
možné.  
 
 
  



III. Doplňující údaje k výkazům 
 
 
III.1. Dlouhodobý majetek 

Přehled dlouhodobého majetku: 
 

 Počát. stav.  Přírůstky Úbytky Koneč. 
stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek 24 0 0 24 

Dlouhod. hmot. majetek nad 40 tis. 0 149 0 149 

Oprávky k majetku (sk.07, 08) 24 17 0 41 
 
K 31.12.2023 organizace má plně odepsaný dlouhodobý nehmotný majetek.  
 
Během účetního období 2023 organizace pořídila do dlouhodobého hmotného 
majetku světelné logo. 
 
 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

Organizace je společníkem s neomezeným ručením v následujících subjektech: 
• Česká paralympijská s.r.o. Ke Štvanici 656/3, Karlín, 186 00 Praha 8  

 Podíl: 100% 
 Základní kapitál: 200 tis. Kč  
 Vlastní kapitál: -777 tis. Kč 
 
V rámci účetní závěrky za rok 2023 bylo provedeno přecenění ekvivalencí u podílu 
organizace v obchodní korporaci Česká paralympijská s.r.o. na základě údajů roční 
účetní závěrky této dceřiné obchodní společnosti. 
Toto přecenění je vykazováno v řádku Oceňovací rozdíly v části Jmění v rozvaze. 
 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace vykazuje ke 31.12.2023 následující dluhy vůči orgánům finanční správy, 
sociálního a zdravotního pojištění: 
Název účtu Částka Úhrada 
Sociální zabezpečení 58205 leden 2024 
Zdravotní pojištění 25106 leden 2024 
DPzč zálohová 111156 leden 2024 
DPzč srážková 4991 leden 2024 
Celkem 199458  

 
Jedná se o závazky vzniklé v prosinci 2023, které byly uhrazeny v lednu 2024. 



III.4. Dlouhodobé závazky 

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne.  
 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný 
majetek neuvedený v rozvaze. 
 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  
 
III.7. Osobní náklady 

Průměrný počet zaměstnanců  
 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2023 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2022 

6 7 
 
z toho členů řídících orgánů 

Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2023 

Průměrný počet řídících pracovníků 
v roce 2022 

0 0 
 
Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 
 

 2023 v tis. Kč 2022 v tis. Kč 
 Osobní 

náklady na 
zaměstnance 

Osobní 
náklady na 
členy řídících 
orgánů 

Osobní 
náklady na 
zaměstnance 

Osobní 
náklady na 
členy řídících 
orgánů 

Mzdové náklady 3685 0 3723 0 
Zákonné sociální 
pojištění 

958 0 1133 0 

Ostatní sociální 
pojištění 

16 0 19 0 

Zákonné sociální 
náklady 

126 0 62 0 

Ostatní sociální 
náklady 

5 0 50 0 

 



Členům orgánů v roce 2023 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, 
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
 
Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2023 
uzavřela smluvní vztahy. 
 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 
 
III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2023 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly 
mimořádné svým původem nebo objemem. 
 
III.10. Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 
 
III.11. Přijaté dotace 

V roce 2023 byly přijaty následující dotace. Částka v tis. Kč: 
 
Poskytovatel Částka 
Národní sportovní agentura 11500 
Celkem 11500 
 
Všechny výše uvedené dotace byly plně vyčerpány. 
 
III.12. Přijaté dary 

V roce 2023 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny významné dary, tj. dary 
v částce nad 10 000 Kč, ostatní jsou uvedeny souhrnně). Částka v tis. Kč: 
 
Finanční dary: 

Poskytovatel Částka Komentář 
Nadace ČEZ 1800 Podpora projektu ČPT 
JYSK s.r.o. 750 Podpora Olympijského víceboje 
ČEPS, a.s. 900 Podpora Olympijského víceboje 
Nadace Vodafone Česká republika 204 Podpora mladých parasportovců 
Nadace Charty 77 100 Letní paralympijské hry - Paříž 
Coffeespotcz s.r.o. 200 Podpora projektu ČPT 
Jihočeský kraj 24 Podpora soutěže v paraplavání 
Mgr. Veronika Macková, Ph.D. 12  
Celkem 3990  

 
Z výše uvedených darů a z daru z předchozího roku organizace v roce 2023 využila 
dary ve výši 2 272 tis. Kč. 



Nedočerpaný dary ve výši 2567 tis. Kč se převádí prostřednictvím účtu 911 – Fondy 
do dalšího účetního období. 
 
Věcné dary: 

Poskytovatel Částka Komentář 
Microsoft Ireland Operations Ltd 19 Nepeněžní dar – licence Microsoft 
Ostatní - JYSK s.r.o. 10 Věcný dar 
Celkem 29  

III.13. Poskytnuté dary 

Organizace poskytla v účetním období finanční dary fyzickým osobám: 
 

Příjemce daru Částka Komentář 
Drahoninský David 50 000,00 Kč Finanční dar 
Běleš Radim 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Berná Eva 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Bouška Jiří 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Cinibulk Miroslav 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Čech Pavel 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Černá Miroslava 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Michaela de la Bourdonnaye 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Diepoldová Tereza 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Drahonínský David 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Foltová Veronika 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Grézl Dušan 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Gronský Roman 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Hoffmanová Jana 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Janeček Miroslav 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Ježek Jiří 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Kacanu Eva 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Kadeřávek Jiří 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Karabec Ivan 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Kolek Roman 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Kovář Martin 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Kratina Ladislav 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Kuncová Lenka 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Kvasnička Tomáš 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Lacina Leoš 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Lachman Josef 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Loska Stanislav 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Matoušková Jolana 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Němec Martin 15 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Pešková Anna 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Pivarčiová Jitka 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Pohlmann Rostislav 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Povýšil Jan 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Psíková Kateřina 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Pürgl František 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Rogie Sabina 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 



Sidková Markéta 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Smékal Miloslav 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Stefanu Michal 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Svoboda Zdeněk 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Šimovec Lubomír 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Mgr. Miroslav Šperk 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Šromová Kateřina 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Tauš René 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Třebínová Běla 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Vaněk Jan 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Vondráček David 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Zvolánek Martin 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Pipek Marcel 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Štiak Josef 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Vašíček Vojtěch 10 000,00 Kč Dar sportovním legendám 
Celkem 555 000,00 Kč  

 
Organizace poskytla v účetním období finanční dary právnickým osobám: 
 
Příjemce daru Částka Komentář 
Český PARA sport, z.s. 45 000,00 Kč Darovací smlouva - Nadace 

Vodafone 
Česká federace boccii, z.s. 45 000,00 Kč Darovací smlouva - Nadace 

Vodafone 
Česká asociace tělesně 
handicap sportovců, z.s. 

45 000,00 Kč Darovací smlouva - Nadace 
Vodafone 

Česká asociace stolního 
tenisu 

45 000,00 Kč Darovací smlouva - Nadace 
Vodafone 

Celkem 180 000,00 Kč  
 
Organizace poskytla v účetním období věcný dar fyzické osobě: 
 
Příjemce daru Částka Komentář 
Andriy Komar 9 897,00 Kč Nábytek JYSK 
 
III.14. Veřejná sbírka 

Organizace neměla v roce 2023 povolení pořádat veřejnou sbírku. 
 
III.15. Vztahy se spojenými osobami 

Jedinou spojenou osobou je dceřina společnost Česká Paralympijská s.r.o. V 
průběhu roku 2023 proběhly následující transakce: organizace pronajímala 
kancelářské prostory, poskytovala užívaní ochranné známky a další drobné služby, 
celkem na těchto transakcích realizovala výnosy ve výší 1.909 tis. Kč.  
Současně organizace čerpala služby od Česká Paralympijská s.r.o. z titulu využiti 
dopravních prostředků, dalších drobných služeb a nákupu světelného loga v celkové 
částce 233 tis. Kč. 
 



V roce 2023 organizace poskytla spojené osobě finanční zápůjčku ve výši 3.867 tis. 
Kč, která byla z větší části ve výši 3.717 tis. Kč vyrovnána do konce roku. Zbývající 
část půjčky ve výši 150 tis. Kč byla splacena v roce 2024. 
Zápůjčka je úročená sazbou 1M PRIBOR dle ČNB + 2%. 

K rozvahovému dni organizace vykazuje vůči Česká Paralympijská s.r.o. pohledávky 
ve výši 1.453 tis. Kč.  

III.16. Výsledek hospodaření a daň z příjmu

Výsledek hospodaření za rok 2022 byl převeden do nerozděleného zisku minulých 
let. 

Za rok 2023 organizace vykazuje zisk ve výši 95 186 Kč. Příjmy v rámci ztrátové 
hlavní činnosti nejsou předmětem daně podle §18a odst. 1 ZDP. V rámci stanovení 
základu daně byl využit odpočet pro veřejně prospěšné poplatníky podle §20 odst. 7 
ZDP ve výši 300.000 Kč, úspora tímto získaná bude využita v následujícím 
zdaňovacím období ke krytí nákladů nepodnikatelské činnosti.  
Úspora na dani podle §20 odst. 7 ZDP získaná v předchozím roce byla v roce 2023 
vyčerpána v rámci nepodnikatelské hlavní činnosti. 

III.17. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení
účetní závěrky

Žádné významné událostí mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky nenastaly. 

V Praze, dne 25.04.2024 

Sestavil: Bajrta Šarmandžijeva, 22HLAV s.r.o. 

Statutární orgán:  Bc. Zbyněk Sýkora, MBA 

Mgr. Roman Suda 


	I.  Základní údaje
	II.  Obecné účetní zásady
	II.1.  Dlouhodobý majetek
	II.2.  Pohledávky
	II.3.  Cizoměnové transakce
	II.4.  Časové rozlišení
	II.5.  Přijaté dary
	II.6.  Přijaté dotace
	II.7.  Vlastní jmění
	II.8.  Daň z příjmů

	III.  Doplňující údaje k výkazům
	III.1.  Dlouhodobý majetek
	III.2.  Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie
	III.3.  Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
	III.4.  Dlouhodobé závazky
	III.5.  Majetek neuvedený v rozvaze
	III.6.  Závazky nevykázané v rozvaze
	III.7.  Osobní náklady
	III.8.  Odměna přijatá statutárním auditorem
	III.9.  Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
	III.10.  Zástavy a ručení
	III.11.  Přijaté dotace
	III.12.  Přijaté dary
	III.13.  Poskytnuté dary
	III.14.  Veřejná sbírka
	III.15.  Vztahy se spojenými osobami
	III.16.  Výsledek hospodaření a daň z příjmu
	III.17.  Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky


